

# فروش اضطراب و استرس بابالاترین قیمت!

■ این تصویر، نه مربوط به پشت در بیمارستان است، نه پشت در زندان، نه یک مراسم معنوی...



**علمی و آموزشی** – این تصویر، مال همین تابستان امسال است و مادرانی مستاصل و نگران را پشت در حوزه برگزاری آزمون ورود به دانشگاه نشان می دهد که دارند برای قبولی فرزندان در کنکور دعا می کنند! چرا؟ چون عده‌ای وضعیت را به گونه‌ای ترسیم کرده‌اند که گویی غول کنکور، همان غول مرده آخر بازی زندگی است و فرزندان دل‌بند این مادران برای عبور از آن نیازمند جان نامحذور و امدادهای غیبی و تجهیزات و تسلیحات دشمن‌شکنند!

رضا زنگنه، مدرس دانشگاه و پژوهشگر حوزه آموزش به زمینه‌های پدید آمدن این غول اشاره کرده و درباره آسیب اصلی آموزش و پرورش در ایران در دو بخش دولتی و خصوصی می‌گوید: «ما در بخش‌هایی گرفتار نادانی، بی‌سوادی

و بی‌مسئولیتی هستیم که این به ساختارهای معیوب، نبود نظارت و نبود سازوکارهای اصلاح‌گر منجر می‌شود. در بخش‌هایی نیز معضل اصلی ناکارآمدی در کنار رویکرد ناسالم تجاری به امر آموزش وجود دارد.

بنابراین یکی از مشکلات ما

از نبود نظارت و نبود اطلاع کافی میان مردم، بیشترین سوءاستفاده را می‌کند. بنابراین هر تغییری در نحوه ارزشیابی دانش‌آموزان یا حتی در نظام آموزشی که بخواهد با هدف کم‌کردن سوءاستفاده‌های بخش خصوصی باشد، تا زمانی که نظارت و شفافیت ایجاد نشود، محکوم به شکست است و سوءاستفاده‌ها را کاهش نمی‌دهد. کنکور به شکلی که هست، ایراد کم ندارد اما هیچ‌کدام از جایگزین‌های پیشنهادی، ایراداتشان کمتر از کنکور نیست بلکه بیشتر هم هست. مثلا اینکه ما کنکور را حذف کنیم و هر جایگزین دیگری برایش بگذاریم، تا وقتی شفافیت بر عملکرد بخش خصوصی و نظارت درست وجود ندارد، بخش خصوصی با هر دردی در تبلیغات می‌تواند مردم را فریب بدهد. پس عملا بی‌فایده خواهد بود. برای نمونه، امروز چیزی به اسم «بازار انتخاب رشته» وجود دارد. این در حالی است که چیزی به اسم «فن انتخاب رشته» هرگز وجود خارجی ندارد و اکثر مطالبی که به این بهانه گرفته می‌شود، مصادق کلاهبرداری است. در انتخاب رشته، اصولی باید رعایت شود و این چیزی است که می‌توان آن را جایی نوشت تا همه بروند و بخوانند. پول‌هایی که برای انتخاب رشته گرفته می‌شود، عموماً چیزی به‌جز کلاهبرداری

مردم گرفته می‌شود. این‌افسرد از طریق فروش اضطراب، پیچیده‌کردن موضوع و به‌کاربردن اصطلاحات عجیب و جدید، کاری می‌کنند دانش‌آموز مرعوب‌شود، در حالی‌که به حرف‌های آنها احتیاجی ندارد و تولید می‌کنند. اگر فلان موسسه آزمون‌های مرحله‌ای می‌گیرد، این آزمون‌ها آن‌قدری که به درد خود موسسه می‌خورد از جهت پُر کردن جیبش، دردی از دانش‌آموز دوانمی‌کنند. در بسیاری از این موسسات، کسی که به‌عنوان مشاور به بچه‌ها معرفی می‌شود، عملاً بازاریاب است و وظیفه‌اش فروش محصول موسسه به دانش‌آموز است، نه مشاوره؛ محصولاتی که اغلب آنها بدون هیچ سوادی نوشته شده‌اند و بخش زیادی از آن‌بر تبلیغات استوارند و تبلیغات و استمرا از آن، مخاطب را به مشتری تبدیل می‌کند.»

این مدرس دانشگاه، اصل آموزش خصوصی را بر تبلیغات استوار می‌داند، نه بر کارآمدی: «بازار کنکور طوری است که چون مشتری هر سال عوض می‌شود، از این بابت اصلاح نمی‌شود. چون اکثرا یک سال درگیر آن هستند و می‌روند به مقطع بعدی و خانواده‌ها اعتماد زیادی

غیردولتی از مدارس دولتی هم‌جوار و هم‌منطقه خودشان ضعیف‌تر است.

بنابراین، سیاست حذف کنکور، به شکلی که مد نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی است، فایده‌ای ندارد؛ چون اگر بخواهد دست آموزش خصوصی را کوتاه بکند، تا زمانی که نظارت و شفافیت نباشد، ممکن نیست. اگر هم بخواهد عدالت بیشتری را برقرار کند، قطعاً آموزش بیشتری را برقرار کند، یعنی نمی‌تواند زیرا کنکور هر ایرادی داشته باشد، حداقل سوالاتش هر سال فروش نمی‌رود.»

زنگنه درباره چندپارچگی در سیاست‌گذاری‌های آموزشی نیز اظهار می‌کند: «امروزه ما در سیاست‌گذاری برای کنکور، تراحم سیاست‌گذار داریم. یعنی شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود می‌کند و تا بخواهد اجرایی شود باید چند مرحله را طی کند.»

درست است که اصلی‌ترین نهاد، شورای عالی انقلاب فرهنگی است ولی همین نهاد بر سر خیلی از چیزهایی که زیر دست خودش است، نظارت کافی ندارد. وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و سازمان سنجش در مسائلی که می‌تواند متبلاسه کارآمدی آموزش و عدالت آموزشی بشود، دخیلند اما هیچ نظارت سیستماتیکی به همه

**«خیلی اوقات مدیران دولتی فقط ادعای مبارزه با مافیای کنکور را دارند اما کارهایی می‌کنند که بیشتر به نفع بخش خصوصی سوءاستفاده‌گر است و این اتفاق جدیدی که نظر ششورای عالی انقلاب فرهنگی است، اگر به همین سبک و سیاق جلو برود، به‌نظر من سسد که یک فاجعه در پی داشته باشد. چرا که کنکور با تمام ایراداتی که دارد به یک ثبات اجرایی رسیده و تکلیف همه با آن معلوم است و از خیلی از ابعاد بدی‌هایی که مجری‌اش آموزش و پرورش باشد و نه سازمان سنجش، بسیار آسیب‌زاست.»**

این نهادها وجود ندارد. به فرض که کنکور ۴۰ درصد تأثیر داشته باشد و امتحانات پایانی سه سال دبیرستان، ۶۰درصد. آموزش و پرورش که سال‌هاست سابقه ده‌ها مورد لو رفتن سوالات کنکوری را در کارنامه خود دارد و از طرفی سلیقه‌ای بودن نحوه تصحیح و تغییرات ناگهانی سبک سوالات هم مسبوق به سابقه است. در چنین وضعیتی که تصحیح چندان یکسان نیست، این کار اضطراب کنکور را کم نمی‌کند،

به کسانی که در جایگاه آموزش نشسته‌اند، دارند و چون نسبت به فرزندشان دغدغه‌مندند، راحت‌تر هزینه می‌کنند. اغلب مردم به میزانی که دارند، یا حتی بیشتر خود را تحت فشار می‌گذارند تا برای فرزندشان هزینه تحصیل بدهند. گاهی خانواده‌ها از سر بی‌اطلاعی، هزینه‌گذاری برای مدارس غیردولتی برداخت می‌کنند که حتی ثلث آن هم بیش از خدماتی است که دریافت می‌کنند. بعضا عملکرد مدارس

نیست. حتی بسیاری از کارهایی که آن‌را «کنکبکی» می‌نامند، در کنکور برندسازی کاذب است.»

زنگنه در انتقاد به عملکرد مشاوران آموزشی و فقدان نظارت بر درآمدزایی سودجویانه این افراد می‌گوید: «وقتی نظارتی وجود نداشته باشد، همه این به‌اصطلاح مشاوران آموزشی با هر عنوانی برندسازی کاذب می‌کنند و پول‌های کلانی جابه‌جا می‌کنند. بسیاری از این پول‌ها به‌دلیل آگاهی نداشتن از

## اقتصاد کیش ۱

روز سه

و پیش از کنکور پُر از ایراد است، چرا تنها تمام نهادها بر کنکور متمرکز شده‌اند؟ اگر بخواهیم وضعیت عبور از تنگه کنکور تجربی را بهبود ببخشیم، باید ظرفیت دانشگاه‌ها را در رشته‌های پُرطرفدار بیشتر کنیم. جامعه به این تعداد نیاز دارد. چرا ظرفیت دانشگاه‌های خوب در رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی، دام‌پزشکی و داروسازی بیشتر نمی‌شود؟ برای مثال، جزایر دانشگاه تهران در رشته‌ای مانند حقوق بیش از ۲۰۰ دانشجوی نمی‌گیرد؟ چرا بر کیفیت دانشگاه‌ها تمرکز نمی‌شود؟ چرا به‌جای اضافه‌کردن دانشگاه‌های

ضعیف و بی‌کیفیت، کیفیت‌بخشی به دانشگاه‌های شهرستان در اولویت قرار نمی‌گیرد؟ چرا وضعیت مدارس بهبود نمی‌یابد؟ اگر اوضاع آموزشی مدارس بهتر شود، دانش‌آموزان نگران کنکورشان نخواهند بود. وقتی بخواهیم این را دستکاری کنیم و به نهاد قبلی باسابقهی بسپاریم، یعنی گزینش و ارزشیابی انتقال از مدرسه به دانشگاه را به آموزش‌وپرورش یا دانشگاه‌ها بسپاریم، کار خراب‌تر می‌شود. اگر بخواهیم تب کنکور بخوانید یا کمتر نگران کنکورشان خواهند بود.

وقتی بخواهیم این را دستکاری کنیم و به نهاد قبلی باسابقهی بسپاریم، یعنی گزینش و ارزشیابی انتقال از مدرسه به دانشگاه را به آموزش‌وپرورش یا دانشگاه‌ها بسپاریم، کار خراب‌تر می‌شود. اگر بخواهیم تب کنکور بخوانید یا کمتر نگران کنکورشان خواهند بود.»

او در پایان، وجود «کنکور» را برای تحقق عدالت آموزشی در شرایط فعلی ضروری می‌داند و درباره عملکردهای سازمانی این‌طور می‌گوید: «عملکرد سازمان سنجش در قیاس با این دو وزارتخانه به‌مراتب شفاف‌تر است و نمره‌بهتری می‌گیرد. سیاست شورا، حذف تدریجی کنکور است که مشخصاً

از عدالت آموزشی دور می‌شود و ضابطه‌ها را کم‌تر می‌کند و امکان حضور طبقات مختلف اجتماعی را در دانشگاه، دچار مشکل می‌کند؛ چنانکه درصد تحلیف و تقلب در کنکور به نسبت امتحانات پایان‌ترم، کمتر است.

نظارت بر آزمون‌سی که یک‌بار در سال برگزار می‌شود، آسان‌تر است یا امتحاناتی که برای چندین درس در حوزه‌های مختلف و روزهای متفاوت برگزار شود؟

وقتی نظارت و شفافیت و عزمی برای بهبود کارآمدی وجود ندارد، هرطور سیستم ارزشیابی و گزینش را دستکاری کنیم فرقی نمی‌کند و نتیجه همان آش و همان کاسه است.»

بررسی رویکردهای مختلف استقبال کردیم. این اتفاق یک پیشرفت هیجان‌انگیز برای بسیاری از فرزندان ماست. او افزود: ما از این تحقیق به‌عنوان رویکردی کاملاً متفاوت برای توانمندسازی کودکانمان برای برخورداری از کمکی که یک پروتز مانند این دستگاه، به آن‌ها است. استقبال می‌کنیم. عنصر انتخاب مهم است و ما به‌طور کامل از هر طرح تحقیق و توسعه‌ای که این امکان‌ها را فراهم کند، حمایت خواهیم کرد. سنخنگوی یک سازمان غیردولتی مستقر در بن‌گالورو، هند که با محققان از اهداف مادر بنیاد لیمواین است که اطمینان حاصل کنیم همه فرزندانمان به هر وسیله‌ای که به زندگی‌شان کمکی می‌کند دسترسی داشته باشند. هیچ تفاوت‌دو اندامی مشابه نیست و آنچه به یک کودک کمک می‌کند برای دیگری مناسب نیست. دول‌پارتمان علوم مهندسی گزینیه‌های موجود در مورد پروتز وجود دارد، اما هنوز هم کودکانی هستند که به رویکرد کاملاً متفاوتی نیاز دارند. برای بسیاری، فقدان مفصل آرنج، دسترسی به آنها به وسایل مصنوعی را به شدت محدود می‌کند و بنابراین ما از فرصتی برای همکاری با پروفیسور جرون برگمان برای

## جنسیس G۹۰؛ قاتل خودروهای آلمانی از کره جنوبی!

لمسی برای ردیف عقب با امکان تنظیم سیستم تهویه و صوتی، صندلی‌های برقی، نمایشگر ۱۲٫۳ اینچی اطلاعات کیلومتر، نمایشگر ۱۲٫۳ اینچی تنظیمات سیستم سرگرمی و ...

رینگ های ۲۱ اینچی با طراحی سه بعدی اختصاصی برای جنسیس را نیز اضافه کنیم. داخل کابین نیز یک ترکیب فعال از تجملات و فناوری‌ها پیش روی مخاطب قرار می گیرد که از یک سو نشانگر کیفیت کار و از سوی دیگر بیانگر پیشرفت تحسین برانگیز برند کره ای است. اینجا شباهت ها و الگوپردازی هایی از مدرسن بنز قابل مشاهده است. اما جزئیات حقیقتا بی نظیر هستند. از جمله سیستم صوتی ۲۶ اسپیکر از برند حرفه ای بنگ اند اولافسن، نمایشگر ۱۸ اینچی

**تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۴۰۰**  
**آدرس: کیش- بلوار خیام (روبروی هتل ارم)**  
**خیابان باباطاهر؛؛ TS**

SAVDA

برای قدرت و کنترل دستگاه‌های مجهز به بدن در مقایسه با پروتزهای پیچیده با نیروی خارجی انجام شده است. پرکاربردترین پروتز اندام فوقانی عملکردی، سیستم کابلی است که از طریق بدنه کار می‌کند، که به دلیل هزینه‌های مرتبط با نصب و نگهداری حرفه‌ای لازم، می‌تواند بسیار گران باشد. در شرایطی که هزینه نگهداری، راحتی و سهولت استفاده از ملاحظات اولیه طراحی این دستگاه است، امتیاز کارکرد این پروتز با انرژی بدن برای کاربران را نیز ارائه می‌کند. کاربران با تنظیم تنفس خود، به یک توربین تسلا کوچک ساخته شده از نیروی می‌دهند که می‌تواند حرکات ناخوشایندست، به دقت کنترل کند. حجم هوای مورد نیاز برای تغذیه دستگاه، حتی توسط کودکان خردسال نیز قابل دستیابی است و نیاز به مصرف انرژی

**علمی و آموزشی** – محققان پروتز دستی ساخته‌اند که با تنفس کاربر، به آن نیرو وارد شده و کنترل می‌شود. دست جدید با نیروی هوا یک گزینه پرورتز بدنی سبک وزن، با نگهداری و استفاده آسان‌را ارائه می‌کند، به‌ویژه برای کودکان و آن‌هایی که در کنشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط هستند که در دانشگاه آکسفورد ساخته شده است.

این دستگاه سبک وزن ساده جایگزینی برای پروتزهای کابلسی ارائه می‌دهد، که پروتزهای کابلی در ابتدا در اوایل قرن نوزدهم توسعه یافتند. پروتز دست تنفسی، به‌ویژه برای کسانی که خیلی جوان هستند یا از نظر آناتومیکی برای شان مهار سیستم کابلی ناخوشایندست، گزینه مناسبی ست. دستگاه تنفسی ما یک گزینه پروتز جدید ارائه می‌دهد که می‌تواند بدون محدود کردن حرکات بدن کاربر مورد استفاده قرار گیرد. این محصول، یکسی از اولین رویکردهای طراحی و اقعاجدید برای قدرت و کنترل یک پروتز با نیروی بدنه از زمان ظهور سیستم کابلی در بیش از دو قرن پیش است. جرون برگمان، استاد نویسنده ارشد، گروه علوم مهندسی، دانشگاه آکسفورد گفت: «اگر چه چندین گزینه مختلف پروتز وجود دارد (مناسب بودن به سطح تفاوت اندام فوقانی در میان سایر عوامل بستگی دارد) پیشرفت کمی در توسعه رویکردهای جدید

**علمی و آموزشی** – مهمترین ویژگی جی ۹۰ را باید به طراحی آن مربوط دانست که شرایطی غیر تکراری و خاص را در بازار پر از محصولات شبیه هم امروز، ارائه می‌دهد. باتوجه به انتشار تصاویر واقعی و تست رانندگی متدل ۲۰۲۳ این خودروی بسیار خاص کره‌ای، در ادامه نگاهی به جی ۹۰ جدید در ترم ۳،۵T E-SC خواهیم داشت. این ترم در بازار آمریکا ۱۰۱۲۹۵ دلار قیمت دارد. همانطور که در نام ترم مشخص است، در بخش پیشروانه از نمونه ۳،۵ لیتری توربوشارژر به همراه استارت تر

**با کادری مجرب و با سابقه انواع غذاهای ایرانی و دریایی آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات**

**یک جدول با دو شرح** | جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک‌کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۸- از آثار تاریخی استان خراسان رضوی در شهر سبزوار  
۹- مخفف سیاه - بازاری - ضمیم  
۱۰- هالوزن نمک طعام - به هیچ وجه - زبان اروپایی  
۱۱- منبعی غنی برای پروتئین و آمینو - شهر «برج میلاد» - غذای مریض  
۱۲- نودفکر ایرانی‌های - راننده اتومبیل - فرتوت - نقطه ضعف  
۱۳- فریب‌کشان فراسوی - برومند - روزگه  
۱۴- ماد‌های در پزشکی - اثر «پیدل» - خسارت دیده  
۱۵- آژان تاریخی استان بوشهر- نام خبرس عروسکی دریک سریال  
▼ عمودی:  
۱- یکی از خودروهای دوگانه سوزز امیاد- چنگ  
۲- قبول - ممکن است - ژانری برای فیلم

۱  
۲  
۳  
۴  
۵  
۶  
۷  
۸  
۹  
۱۰  
۱۱  
۱۲  
۱۳  
۱۴  
۱۵

۱  
۲  
۳  
۴  
۵  
۶  
۷  
۸  
۹  
۱۰  
۱۱  
۱۲  
۱۳  
۱۴  
۱۵

حل جدول روزنامه ۴۰۱۲  
حل جدول روزنامه ۴۰۱۲

▼ افقی:  
۱- علم - خوربو - ملکه آدریاتیک - قاپدین

۳- مقشن - شهری در «افغانستان» - کشیدنی در رانندگی!  
۴- کنگور روی دیوار - از نشانه‌های فعلی جمع - فردداری نفوذ - گیاه رنگ مو  
۵- چه - کلون‌ها - ترسانک  
۶- شاه‌خونگور قوم مون - واحد طول هندی - پنهان کردی  
۷- قادی حومه بیرجند - رسانه شنیداری - تله‌انفجاری

**رستوران**  
**سای دا**  
آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

SAVDA